
1/1

27. dubna 2023

Vesmírné letadlo USS Unity společnosti Virgin
dokončilo kritický suborbitální zkušební let

interestingengineering.com/innovation/virgin-galactic-suborbital-test-spaceplane

Zůstaňte před svými vrstevníky s Blueprintem

Přihlášením k odběru souhlasíte s našimi Podmínkami použití a

Zásadami. Z odběru se můžete kdykoli odhlásit.

Podle tiskové zprávy společnosti Virgin Galactic (neplést s nedávno

zlikvidovanou Virgin Orbit) její raketový letoun dokončil svůj

poslední klouzavý let. Jde o zásadní krok, který společnosti umožní

brzy obnovit své služby vesmírné turistiky.

Suborbitální test (přibližně 62 mil až 100 kilometrů nad mořem)

pomocí kosmického letounu VSS Unity společnosti . Podle tiskové

zprávy Virgin Galactic dokončil VSS Unity svůj závěrečný test

klouzání ráno 26. dubna v Novém Mexiku. V 8:35 východního času

(ET) byla VMS Eve vyzdvižena z kosmodromu America s VSS Unity

pevně připojeným mezi její dvojité trupy. V 9:47 hodin. ET. VMS Eve

uvolnila VSS Unity poté, co vystoupala do výšky 47 000 stop (14,3

kilometrů) a kosmická loď se vrátila na Spaceport America o devět

minut později.

Viz také

 

 

https://interestingengineering.com/innovation/virgin-galactic-suborbital-test-spaceplane
https://interestingengineering.com/tos
https://interestingengineering.com/policies
https://www.virgingalactic.com/news/virgin-galactic-completes-glide-flight-from-spaceport-america/

